
KH-3B　丸ベルト使用タイプ KH-3　脇当て使用タイプ

介護保険レンタル対応商品

（DX キャスターモデル）（DX キャスターモデル）

S キャスターモデル
直径 75 ミリのシングルキャスターモデル

腰の拘縮がある方、体の小さい方のための７㎝低いショートサイズ

KH-3BS　ショートサイズ　



利用される方のお体の状態に合わせてお選びください

使

無理のない姿勢で利用者を乗せたまま衣類の脱着

ができますので、トイレ使用時に大変便利です。

又、臀部や背中のじょくそうの処置もできます。

テコの原理を利用した手動式で、スピーディーな

移乗ができます。介助者の腰への負担もほとんど

ありませんので、腰痛予防になります。

体保持部と台車部を簡単に切り離す事ができます

ので、乗用車のトランク等に入れて持ち運びもで

きます。

最大幅が４９cm（KH－３B）しかありません

のでご家庭の狭いドアでも通ることができます。

台車部が４５cm×５６cm と小型ですので小回

りがききます。

“かーるくん”の特徴



2 3体保持部を利用者側に倒した
かーるくんを接近させ、両足
を台車に乗せます。キャスター
のロックを掛け、固定します。

利用者の腰にベルトを回し
ベルト掛けに固定します。
その時、利用者の胸を胸パ
ットに密着させます。

介助者はペダルを踏み込みな
がらハンドルを手前に引き、
利用者の身体を起こします。

KH-3B での使用例 KH-3 での使用例

1

ペダルを完全に下まで（ロック
が掛かるまで）踏み込み、利用
者の身体を立位状態にします。

車椅子や便座など目的の場所
に移動させます。（台車が車
椅子の下に入ります。）

4 5 6 ロックペダルを踏んでロック
を解除しながら、ゆっくりと
ハンドルを戻します。

※ KH-3B（丸ベルト使用タイプ）での使用例です。

簡単操作でか～るく介助できます

腕の力の弱い方は、腰ベルトを併用しますと安定します。

※ＫＨ-３・ＫＨ-３Ｂ タイプ共通オプションです。



49cm

124cm

20kg

45cm×56cm

60cm ※脇当て最大時

17kg

97cm ／ 90 ㎝

7.5cm

10.0cm

90kg

シングルキャスター

デラックスキャスター

■カバー使用でパッドの擦切れや破れを防止します。（ストレッチ素材）

※じゅうたん、畳など沈み込みのある場所でのご使用

　にはデラックスキャスターモデルをお選びください。

ド

※胸当てカバーは、ＫＨ-３ＢとＫＨ-３では形状が

　異なります。ご注文の際は機種をご指定ください。

（非課税）

（税込）

タイプ共通オプション価格　（税込）

福祉用具情報システム (ＴＡＩＳ) 登録情報

型番 KH-3 KH-3B KH-3BS

TAIS コード 01141-000001 01141-000002 01141-000003

分類 （テクノエイド協会）　　[１]123603 ：吊上げ式床走行リフト

￥416,000

￥438,000

￥427,000

￥449,000

￥473,000

￥495,000

KH-3BS

KH-3B

KH-3

（ショートサイズ）

腰ベルト

フットレストガイド

￥22,000

￥13,200

￥15,400

￥3,850

￥7,150

￥2,200

￥4,400

112 ㎝／ 106 ㎝最大製品高さ

KH-3B ／ KH-3BS

収納時最小高さ 98 ㎝

フットレストガイド・タイプ共通

KH-3用

胸当てと脇当てカバー 膝当てカバー

タイプ共通

■足がずり落ちるのを防止します。

KH-3B用　

胸当てと安全帽子カバー

フットレストガイドとパッドカバー
[ オプション ]

￥48,400

① 胸当てカバー ※

② 膝当てカバー

③ 安全帽子カバー

④ 脇当てカバー

（２個１セット）

（２個１セット）

（２個１セット）


